
Ett projekt som drivs av FoU i Väst/GR med stöd från 
Europeiska fl yktningfonden och Gryning Vård AB

Årligen ankommer ett ökande antal barn 
och ungdomar till Sverige för att söka asyl, 
så kallade ensamkommande barn. Från 
och med den 1 juli 2006 ansvarar kommu-
nerna för stöd och boende för ensamkom-
mande barn. 
     GR-kommunerna, Gryning Vård AB 
och FoU i Väst/GR har därför startat ett 
projekt som syftar till att sätta sökljuset 
på mottagandet av ensamkommande barn  
bland annat genom att belysa hur det har 
gått för en grupp barn som kommit till Gö-
teborgsregionen under 2008.

Projektet avser att få mer kunskap om ensam-
kommande barn och ungdomar i GR-områ-
det, ge en grundlig genomlysning av befi ntlig 
verksamhet kring barnen samt olika typer av 
insatser. Olika aspekter kommer lyftas fram 
såsom hur barnen hanterar sin situation under 
asylprocessen, hur det går för dem efter beslut 
om permanent uppehållstillstånd eller beslut 
om avvisning.   

     Syftet med studien är att med resultatet 
som underlag bidra till att stärka insatserna i 
mottagande och det stöd som ges för att de 
ensamkommande barnen ska få goda förut-
sättningar för utveckling och integration i sitt 
vardagsliv. Detta kan komma till uttryck i hur 
olika skolinsatser eller hur olika boendefor-
mer fungerar för olika grupper av barn. Att 
utveckla strukturer och strategier för ett ökat 
samarbete mellan de aktörer som möter bar-
nen blir också en viktig del av detta arbete. 
Målsättningen blir att följa barnen genom de 
olika faserna/etapperna under asylprocessen 
samt efter att de blivit tilldelade en anvis-
ningskommun. 
     Tanken är att detta FoU-projekt ska bidra 
till kunskapsutveckling och verksamhetsut-
veckling och därför kommer en mängd sprid-
ningsaktiviteter att förekomma.

Läs mer

Ensamkommande barn och ungdomar 
i Göteborgsregionen 
– stödinsatser och vardagsliv



Studien består av två huvuddelar:

Studien kommer att beröra frågor kring de ensamkommande barnens vardagsliv, hälsa och 
välbefi nnande samt belysa de olika insatserna och verksamheterna från barnens såväl som från 
centrala aktörers perspektiv. (Med ”centrala aktörer” syftas det här på socialsekreterare, God 
man, lärare, anställda vid boenden etc. som har olika funktioner och olika roller i mötet med 
de ensamkommande barnen).
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En intervjustudiedel där a) ett urval 
ensamkommande asylsökande barn 
(som kom till Sverige under 2008) 
ska följas upp från det att de blivit 
placerade i en anvisningskommun 
inom Göteborgsregionen och b) ett 
urval myndighetspersoner inom so-
cialtjänst, skola, primärvård, god 
man samt anställda på boenden in-
tervjuas kring sitt arbete med ensam-
kommande barn.

En registerstudiedel som innebär att 
ta reda på hur det har gått för ett urval 
av de ensamkommande barnen som 
kommit till Sverige efter förändring-
arna i ansvarsfördelningen mellan 
stat och kommun. Studien tar sin ut-
gångspunkt i att följa den grupp av 
ensamkommande barn som kom till 
Göteborgsregionen via Migrations-
verkets Asyl- och mottagningsenhet 
i Kållered under 2008.  


